
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4 СТАНИЦЫ 

ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 17.02.2025г  № 14 -ОД  

 
 

 

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида №4 станицы Должанской муниципального 

образования Ейский район в 2025 году 

 
В целях противодействия коррупции в сфере деятельности 

образовательного учреждения и организации работы по устранению причин и 

условий, обеспечения законности в деятельности детского сада, защиты 

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в системе 

образования, согласно Федеральному закону «О противодействии коррупции» от 

25.12.2008г. №273-ФЗ приказываю: 

1. Воспитателям и иным работникам образовательного учреждения: 

1.1. Не допускать сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников МБДОУ ДСКВ №4 ст-цы Должанской МО 

Ейский район. 

1.2. Привлечение добровольных пожертвований осуществлять строго в 

соответствии с действующим законодательством и только на добровольной 

основе. 

1.3. Неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и благотворительных организациях», Закона Российской 

Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                            Т. Н. Ливеренко 

 

С приказом ознакомлены: 


		2025-02-17T09:18:07+0300
	Ливеренко Татьяна Николаевна




